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Bilag. 

Spørgsmål til udenrigsøkonomiministeren og dennes svar herpå. 

Spørgsmål nr. 1: 
Europa-Parlamentets tilsagn over for Mini- 

sterrådet om at ændre sin forretningsorden be- 
des fremsendt til markedsudvalget. 

Svar: 
Parlamentets tilsagn vedrørende udnyttelsen 

af retten til at forkaste budgettet blev indled- 
ningsvis givet ved skrivelse af 29. november 
1974 til formanden for Rådet. (bilag 1). 

Denne skrivelse er en besvarelse af davæ- 
rende udenrigsminister Ove Guldbergs skri- 
velse af 14. oktober 1974. (bilag 2). 

Som yderligere bekræftelse af Parlamentets 
tilsagn kan henvises til Parlamentsformandens 
erklæring i Parlamentet den 9. december 1974 
(bilag 3) og Parlamentets beslutning af 11. juli 
1975 med tilhørende betænkning, hvoraf ud- 
drag vedlægges. (bilag 4). 

Spørgsmål nr. 2: 
Udenrigsøkonomiministeren har under 1. be- 

handlingen meddelt, at der er tale om bristede 
forudsætninger for den danske tiltrædelse af 
budgettraktaten, hvis Europa-Parlamentet ikke 
ændrer sin forretningsorden i den aftalte ret- 
ning. 

På hvilken måde vil regeringen bringe dette 
standpunkt til de andre EF-landes og Europa- 
Parlamentets kendskab? 

Spørgsmål nr. 3: 
Udenrigsøkonomiministeren har ligeledes un- 

der 1. behandlingen meddelt, at der er tale om 
bristede forudsætninger for den danske tiltræ- 
delse af budgettraktaten, hvis Europa-Parla- 
mentet på et senere tidspunkt skulle ændre sin 
forretningsorden således, at den ikke omfatter 
det omtalte indhold. 

På hvilken måde vil regeringen bringe dette 
standpunkt til de andre EF-landes og Europa- 
Parlamentets kendskab? 

Svar: 
På mødet den 14. oktober 1974 mellem Rå- 

det og Parlamentsdelegationen afgav den davæ- 
rende danske udenrigsminister en erklæring, 
hvori bl. a. anførtes, at når Rådet til sin tid 
træffer endelig beslutning i sagen om styrkelse 
af Europa-Parlamentets budgetbeføjelser, ville 
Parlamentets opfyldelse af den danske betin- 
gelse være af afgørende betydning for en dansk 
tilslutning. Denne erklæring blev samme dag 
sendt til Europa-Parlamentet. (bilag 2). 

På Rådsmødet den 2. december 1974 ud- 
talte den danske udenrigsminister bl. a., at en 
dansk tilslutning til den endelige høring af Par- 
lamentet efter Romtraktatens art. 236 kun var 
givet under den udtrykkelige forudsætning, 
som fremgår af Danmarks erklæring på mødet 
den 14. oktober 1974. 

Rådsformandens skrivelse til Europa-Par- 
lamentet af 12. februar 1975, hvormed budget- 
traktat nr. 2 sendtes til formel høring i Europa- 
Parlamentet, henviser til den danske udenrigs- 
ministers ovennævnte udtalelse den 14. ok- 
tober i Rådet. Rådet udtrykker endvidere i 
denne skrivelse sin glæde over Parlamentets 
tilsagn i skrivelse af 29. november 1974 (bi- 
lag 1) vedrørende den fra dansk side fremsatte 
erklæring. 

På Rådsmødet den 15. juli 1975, hvor be- 
slutningen om underskrivelse af budgettraktat 
nr. 2 i princippet blev truffet, fremhævede 
udenrigsøkonomiministeren på ny den danske 
forudsætning vedrørende forkastelsesadgangen. 

Den vægt, som Danmark tillægger opfyldel- 
sen àf de danske betingelser i relation til Par- 
lamentets forkastelsesadgang, er således til- 
strækkelig godtgjort både over for Rådet og 
Parlamentet. 

Spørgsmål nr. 4: 
Udenrigsøkonomiministeren har under 1. be- 

handlingen fastholdt, at vetoretten også gælder 
i budgetspørgsmål. 


